Директору МБОУ гимназии №9
г. Невинномысска
Сверкуновой О.А.
 от ____________________________________
____________________________________,
 зарегистрированной по адресу: ______________________________________,
 проживающей по адресу: _____________________________________,
 			контактный телефон: ________________,
адрес электронной почты: ______________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение
Прошу зачислить моего ребенка ___________________________            __________ года рождения, зарегистрированного по адресу: ________________________________, проживающего по адресу: _____________________________________, в ____  -й класс.
На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка ____________________________ обучение на _____________языке и изучение родного _________языка и литературного чтения на родном _______________языке.

Наличие права первоочередного приёма в школу по месту жительства
(подтверждается справкой с места работы родителя (законного представителя))
· ребёнок военнослужащего
(абз. 2 ч. 6 ст. 19 Федерального закона от 27.05.1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих")
· ребёнок сотрудника полиции (ч. 6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ "О полиции")
· [bookmark: dst100561]ребёнок сотрудника органов внутренних дел, не являющегося сотрудником полиции
(ч. 2 ст. 56 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ "О полиции")
· ребёнок сотрудника (ч. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012 г. № 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации")
Наличие права преимущественного приёма в школу
по образовательным программам начального общего образования
Ч. 3.1 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации":
· ребёнок, проживающий в одной семье и имеющий общее место жительства с братьями и (или)
 сёстрами, обучающимися в данной школе _______________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                            (фамилия. имя брата (сестры), класс обучения)
Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания  (для детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), имеющих рекомендацию ПМПК или детей-инвалидов в соответствии с ИПРА
· Имеется потребность в обучении по адаптированной образовательной программе
· Имеется потребность в создании специальных условий для организации обучения и воспитания
· Даю согласие на обучение ребёнка по адаптированной образовательной программе
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся МБОУ гимназии №9, ознакомлен(а).
_________________                             ______________                             ______________
 Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания.
_________________                             ______________                             ______________
Приложения к заявлению:
· копия паспорта _____на _ л. в _ экз.;
· копия свидетельства о рождении ____________ на _ л. в _ экз.;
· копия свидетельства о регистрации  по местожительству на _ л. в _ экз.;

_________________                             ______________                             ______________
                                                    № ______ регистрации заявления
                                                         «____» ______________ 20____года
                                                                    Документы получил __________________